UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 3512/UBND-KTTH ngày

30/9/2021 của UBND tỉnh

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, xã;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3512/UBND-KTTH ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh

V/v triển khai thực hiện kết luật của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số

306/TB/TU ngày 27/9/2021. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện, xã; UBND các xã/thị trấn

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Trung ương, của

tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tuyệt đối không

chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, xã chủ động rà soát, phân

công nhiệm vụ cụ thể và phát huy cao nhất tinh thần trách nhiệm của từng thành

viên; đồng thời, tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

để chủ động ứng phó khi có tình huống phát sinh.

2. Trung tâm Y tế huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện; Phòng Y tế;

Phòng Tài chính-Kế hoạch

- Chủ động phối hợp tham mưu, chuẩn bị đầy đủ nhân lực, trang thiết bị và

các điều kiện cần thiết tại các cơ sở cách ly để tổ chức cách ly tập trung an toàn,

hiệu quả trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

- Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp thực hiện nghiêm quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 trong suốt quá trình tiếp nhận, vận chuyển và bàn

giao công dân về các cơ sở cách ly.

- Phòng Y tế rà soát kiện toàn các Tiểu ban của Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 huyện (theo Quyết định 1080/QĐ-BCĐ, ngày 30/7/2020 của Ban

chỉ đạo).

3. Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các đơn

vị, địa phương có liên quan tiếp tục thực hiện các chỉ đạo của tỉnh trong việc tiếp

nhận công dân của huyện đang sinh sống, lao động, học tập tại thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh phía Nam trở về địa phương theo kế hoạch, lộ trình phù hợp.

4. Hạt Kiểm lâm huyện: Trên cơ sở chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị

liên quan triển khai công tác rà soát, xác định đúng diện tích, hiện trạng 03 loại

rừng trên bản đồ và trên thực địa cụ thể đến từng thôn (làng) để vừa phục vụ việc

tích hợp vào Quy hoạch tỉnh, vừa phục vụ công tác quản lý, bảo vệ, phát triển, khai

thác hiệu quả, bền vững hơn đối với từng loại rừng trong thời gian tới. Trong đó, rà

soát, chuyển đổi sang mục đích khác đối với một số diện tích đất lâm nghiệp trên

thực tế không còn rừng để giải quyết đất ở, đất sản xuất cho người dân và triển

khai các dự án phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ủ y ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện, xã;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-04T14:01:01+0700

		2021-10-04T14:35:02+0700

		2021-10-04T14:35:02+0700

		2021-10-04T14:35:02+0700

		2021-10-04T14:35:02+0700